PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2557/2025

Assunto: Providências quanto à denúncia de despejo irregular de esgoto, em curso d’água, na Rua

Miguel Esper, nº 95, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à denúncia de despejo irregular de esgoto,

em curso d’água, na Rua Miguel Esper, nº 95, Centro.

Solicitamos à Prefeitura de Jacareí, por meio dos setores de Fiscalização,

Meio Ambiente e SAAE, que realize vistoria urgente na Rua Miguel Esper, nº 95, no

Centro, diante de denúncia de possível despejo irregular de esgoto em curso d’água na

região.

Conforme o relato, uma construção de grande porte, em fase avançada

de obras, teria canalizado o esgoto diretamente para o rio, sem tratamento, utilizando

tubulação instalada ao longo da calçada, a qual foi danificada durante a intervenção.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2557/2025 - Vereador Gabriel Belém - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M